
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze – oddíl B, vložka 3433

T. č. CTP/PROFEX/1/2024

IČO: 63998530
DIČ: CZ63998530
DIČ pro DPH: CZ699000955

Kontaktní adresa:
P. O. BOX 28
664 42 Modřice

Tel.: 957 444 555
www.cpp.cz
info@cpp.cz

1/2

Tento dokument je určen distributorům pojistných produktů a obsahuje informace o určeném cílovém trhu produktu PROFEX, který nabízí po-
jištění odpovědnosti podnikatelů za újmu způsobenou při výkonu činnosti, u které zákon ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti (dále 
také „pojištění profesní odpovědnosti“). Cílový trh je určen s přihlédnutím k povaze a složitosti pojistného produktu, v úvahu jsou vzaty distribuční 
kanály, úroveň dostupných informací a potřebná finanční způsobilost a gramotnost zákazníků cílového trhu. Významná omezení či výluky jsou 
zohledněny v negativním vymezení cílového trhu (pro koho pojištění není určeno). Prodej produktu na cílovém trhu je přiměřeně monitorován 
a prodej mimo cílový trh může vyústit v odpovídající opatření pojišťovny.

PROFEX
Produkt PROFEX nabízí pojištění profesní odpovědnosti podnikatele při výkonu oprávněné podnikatelské činnosti, u které zákon ukládá povin-
nost uzavřít pojištění odpovědnosti. Je určen pro zákazníky, kteří mají zájem o pojištění pro případ vzniku jejich právním předpisem stanovené 
povinnosti k náhradě újmy, způsobené jinému v souvislosti s výkonem oprávněné podnikatelské činnosti, u které zákon ukládá povinnost uzavřít 
pojištění odpovědnosti, a s držbou nemovité věci sloužící k výkonu takové podnikatelské činnosti.

V rámci produktu PROFEX lze sjednat pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu činnosti, u které zákon ukládá povinnost uzavřít 
pojištění odpovědnosti, pro podnikatele, kteří vykonávají:

• činnost autorizovaných architektů, autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě

• poskytování právních služeb (výkon advokacie)

• auditorská činnost

• činnost daňového poradce

• činnost dražebníka

• činnost insolvenčního správce

• činnost notáře

• činnost poskytování služby péče o dítě v dětské skupině

• činnost poskytovatele sociálních služeb

• činnost veterinárních lékařů

• činnost poskytovatele zdravotnických služeb

• činnost zprostředkovatele spotřebitelského úvěru

• činnost samostatného zprostředkovatele pojištění

• činnost realitního makléře

• činnost znalce, znaleckých kanceláří a znaleckých ústavů.

Pojištění nabízí komplexní pojistnou ochranu s  možností volby rozsahu pojistného krytí, volby rozsahu limitů pojistného plnění, spoluúčasti 
a možností sjednat k základnímu rozsahu doplňková připojištění.

K základnímu rozsahu povinného pojištění odpovědnosti z výkonu činnosti lze sjednat doplňkové připojištění obecné odpovědnosti k náhradě 
újmy způsobené:

• újmou na nehmotném majetku;

• dodáním vadného výrobku (dodáním vadně vykonané práce);

• finančními sankcemi;

• na věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti a věci převzaté do užívání;

• na věci převzaté přepravované (včetně vozidel);

• právnické osobě, ve které má pojištěný majetkovou účast;

• právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu;

• právnické osobě, která je v pozici společníka pojištěného.

Pojištění profesní odpovědnosti v rámci produktu PROFEX je určeno pro:
• zákazníky, kteří jsou právnickou osobou nebo fyzickou osobou samostatně výdělečně činnou s přiděleným identifikačním číslem a vykonávají 

podnikatelskou činnost, u které zákon ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti,

• zákazníky, kteří podnikatelskou činnost vykonávají oprávněně na základě příslušného podnikatelského oprávnění,

• zákazníky, jejichž celkový roční příjem nepřesahuje 30 000 000 Kč,

• zákazníky, kteří při výkonu své podnikatelské činnosti zaměstnávají maximálně 10 zaměstnanců. Pokud jde o zákazníky, kteří jsou samostat-
nými zprostředkovateli pojištění nebo zprostředkovateli spotřebitelského úvěru, platí počet 100 zaměstnanců.

Všechny uvedené podmínky musí být splněny současně.

Pojištění profesní odpovědnosti v rámci produktu PROFEX není určeno pro:
• zákazníky, kteří jsou v insolvenčním řízení,

• zákazníky, kteří nejsou ekonomickým subjektem vedeným v České republice,

• zákazníky, kteří jsou odštěpným závodem zahraniční právnické osoby,

CÍLOVÝ TRH POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI PODNIKATELŮ  
PROFEX



Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze – oddíl B, vložka 3433

T. č. CTP/PROFEX/1/2024

IČO: 63998530
DIČ: CZ63998530
DIČ pro DPH: CZ699000955

Kontaktní adresa:
P. O. BOX 28
664 42 Modřice

Tel.: 957 444 555
www.cpp.cz
info@cpp.cz

2/2

• zákazníky, kteří jsou samostatnými subjekty v rámci skupiny (například dceřiná společnost v rámci holdingu),

• zákazníky, pokud svoji podnikatelskou činnost vykonávají bez příslušného podnikatelského oprávnění, pokud je oprávnění nezbytné pro výkon 
podnikatelské činnosti,

• zákazníky, kteří jsou povinnou osobou ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

• zákazníky, kteří vykonávají podnikatelskou činnost, u které zákon neukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti, nebo činnost výše neu-
vedenou.

Maximální limit pojistného plnění pro povinné pojištění odpovědnosti z výkonu činnosti je stanoven ve výši 10 000 000 Kč, minimální limit pojistné-
ho plnění činí 1 000 000 Kč.

Pro činnost samostatného zprostředkovatele pojištění činí minimální a zároveň maximální limit pojistného plnění 1 564 610 € na jednu pojistnou 
událost a nejméně 2 315 610 € pro všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného období (12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích).

Pojištění odpovědnosti se sjednává s územním rozsahem Česká republika, nebo geografické území Evropy, nebo celý svět vyjma USA a Kanady.

Pro pochopení produktu není vyžadována určitá úroveň dosaženého vzdělání, finanční gramotnosti či specifický typ znalostí zákazníka ani před-
chozí zkušenost se sjednáváním pojistných produktů. Produkt je variabilní, přesto dostatečně srozumitelný. Pojistný produkt není omezen socio-de-
mografickými faktory a není diskriminační.

Hlavní charakteristiky uvedeného produktu a smluvní ujednání, včetně příslušných pojistných podmínek, jsou pro průměrného zákazníka 
dostatečně srozumitelné, bez nutné znalosti pojistné terminologie nebo speciální finanční gramotnosti. Podrobnější informace k produktu, 
včetně výluk jsou uvedeny v Informačním dokumentu o pojistném produktu, v příslušných pojistných podmínkách a v metodické příručce.


